
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.15.08/2019 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos 

interessados o ADIAMENTO da licitação em epígrafe, publicada D.O.U. na seção 3, p.162, 

D.O.E. série 3, Ano XI N° 156, p.121 e Jornal "O Estado" p.11 no dia 22 de agosto de 2019. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, 

MADEIRA, ESQUADRIAS, PRÉ-MOLDADOS, HIDRO-SANITÁRIOS, ARGAMASSAS, 

PEDRAS, AREIAS, REVESTIMENTO, CIMENTO, TELHAS, TIJOLOS E MATERIAIS 

DE PROTEÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE. A nova data de término para envio 

das propostas será dia: 11 de setembro de 2019 ás 09h00, abertura das propostas ás 09h15 e a 

disputa de lances ás 10h30 (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Maiores informações no endereço Av. 

Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 

Cascav -Ceara 29 de agosto de 2019. 

JO 

g ác Araújo 
eiro Oficial 

Prefeitura Municipal de Cascavel I CE 

cASçayEt..ct  

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEUCE 

Publicado por afixação, dia 3 o/ Og de 29 
no átrio da Prefeitura, na forma recomendada 
pelo Superior al e Justiça - STJ, na 
decisão p 	 o Especial n° 105.232 
(96.005 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF ri° 06.920.253-2 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 
	

N2 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 41/2019 

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI - 
A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação, P.A131/2019, 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
com suporte técnico e capacitação na operacionalização e alimentação dos Sistemas de 
Informação em Saúde no Município. Abertura: às 08:30 horas do dia 11/09/2019 na sala de 
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 

Umburanas-BA, 29 de agosto de 2019. 
WERGUY MATIAS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PI' 32/2019 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 11 de setembro de 2019 às 08h30minh, na sede do Setor 
de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA, estará 
realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No 32/2019, tipo REGISTRO DE 
PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou 
pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga - BA, 29 de agosto de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°  33/2019-SRP 

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 11 de setembro de 2019 às 14h30rninh, na sede do Setor 
de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA, estará 
realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NO 33/2019, tipo REGISTRO DE 
PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA SERVIDORES PÚBLICOS, CONFORME 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Demais 
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020. 

Utinga - BA, 29 de agosto de 2019. 
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W 40/2019 SMS•SRP 

N° Proc.: 28.064/2019. Objeto: fornecimento e manutenção de aparelhos de ar 
condicionado, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital 
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n°  69, Centro Vitória da 
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 782452 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das 
Propostas: 09/09/2019 8h, Abertura das Propostas: 11/09/2019 às 106, Disputa: 
11/09/2019 às 14:30h - horário de Brasília -. Informações Gerais: Dione Santos, Pregoeiro, 
Tel. (77) 3429.7410. 

REGINA LÚCIA NASCIMENTO 
Secretária Municipal da Saúde Interina 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 39/2019 SMS-SRP 

N° Proc.: 30.178/2019. Objeto: fornecimento de fraldas descartáveis, mediante condições 
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua 
Rotary Club, n°  69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 782451 
ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 06/09/2019 8h, Abertura das Propostas: 
10/09/2019 às 10h, Disputa: 10/09/2019 às 14:30h - horário de Brasília -. Informações 
Gerais: Dione Santos, Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410. 

REGINA LÚCIA NASCIMENTO 
Secretária Municipal da Saúde Interina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 26/2019-SRP 

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Menor Valor por Item. Objeto: 
Fornecimento de medicamentos, material e aparelhos odontológicos para manutenção da 
rede Municipal de Saúde deste Município. Abertura: 11/09/19, às 09hs. Informações: (73) 
3278-2117 ou na Prefeitura, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa no 135, Centro, com 
horário de funcionamento das 08hs às 12hs. 

Wenceslau Guimarães (BA), 29 de agosto de 2019 
JOSÉ BRITO CABRAL NETO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 10/2019-PE 

Processo: 07.30-001/2019. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 

aquisições de recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP), para atender as 

necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: 

www.bbmnet.com.br  ou no endereço Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto 

Santo-CE, CEP 62.970-000. Tipo de concorrência: Participação Ampla de Interessados. 

Recebimento das propostas: Até 12/09/2019, às 8:00hs, horário de Brasília-DF, no site 

www.bbmnet.com.br. Abertura das propostas: 12/09/2019, às 10:00hs, horário de 

Brasília-DE, no site www.bbmnet.com.br.- 

Este documento pode  ser verificado no endereço eletrónico 

Mdla://nonv.in.gov.brjautentIcidede.html, peto código 05302019083000214 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.08.09.1 

A CPL torna público, que fora concluído o julgamento re 
habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preço 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas: CONSTRUTORA PANORAMA I. 
FILHO, CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, F. VICENTE P. FILHO, FLAP 
EMPREENDIMENTOS (TOA, 1 DE FONTE RANGEL EIRELI, NORDESTE C 
INFRAESTRUTURA LTDA, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, T. C. S. DA SILVA CONSTRU 

2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, M L S - CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA - ME, FV CONSTRUÇÕES EIRELI, FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, RAMALHO 
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI, 1 CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, M MINERVINO NETO 
CONSTRUÇÕES, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, PV 
ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INOVA 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIREU, META EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ROMA 
CONSTRUTORA LTDA EIRELI, ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, 3R CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, MACIEL & ROLIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, por cumprimento integral às 
exigências editalicias. Empresas Inabilitadas por descumprimento de itens do Edital 
Convocatório - JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA, 3.2.16 e 3.2.17 e SERRA DO LIMA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 3.2.6. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio 
Ricardo, no 43 - Centro ou pelo (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. 

Aurora - CE, 29 de agosto de 2019. 
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEF IBE 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato No 2019.07.10.01SESA - Pregão Eletrônico N9  3/2019SESA-PE -
Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de veículo tipo van Okm para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe. Crédito pelo qual ocorrerá 
a despesa: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde, Projeto/Atividade: 
1101.10.302.0015.1.019, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: Rec. Imp. 
Transi. Saúde/Bloco Invest. SUS. Valor do Contrato: R$ 172.800,013 (cento e setenta e dois 
mil e oitocentos reais). Prazo de Vigência: O Contrato terá vigência a partir da data de sua 
assinatura, tendo validade até 31 de dezembro de 2019. Assina pela contratante: Ana 
Carolina Sales Almeida, Secretária de Saúde. Assina pelo(a) contratado(a): Julio Cesar Leite, 
titular da empresa 737 Comercio de Veiculos e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o no 
28.832.115/0001-61. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2019SESA-PE 

A Pregoeira do Município de Beberibe-CE, torna público que Adjudicou, aos 04 
de julho de 2019, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico N2  3/2019SESA-PE -
Secretaria de Saúde, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo van Okm para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe, que teve como vencedora 
a empresa 737 Comércio de Veículos e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ no 28.832.115/0001-
61 e Inscrição Estadual no 118.620.260.114, com sede à Rua Nova Timboteua, no 218, Vila 
Nova Pauliceia, São Paulo-SP, com valor total de R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil 
e oitocentos reais). 

Beberibe - CE, 28 de agosto de 2019. 
TATIANE COSTA SILVA GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 57/2019 - SRP 

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 12 de Setembro de 2019 às 10h0Omin, na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, 
Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando 
eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
implantação, intermediação e administração de sistema informatizado e integrado, com 
utilização de cartão magnético ou microprocessador de gerenciamento para aquisição de 
combustível (gasolina, óleo diesel 5-10 e óleo diesel comum), visando atender as 
necessidades da frota de veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de 
Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h0Omin às 
14h0Omin. 

Canindé - CE, 29 de agosto de 2019. 
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.15.08/2019 

O Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos interessados o 
ADIAMENTO da licitação em epígrafe, publicada D.O.U. na seção 3, o162, D.O.E. série 3, 
Ano XI N°  156, p.121 e Jornal "O Estado" p.11 no dia 22/08/2019. Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas, 
equipamentos, madeira, esquadria, pré-moldados, hidro-sanitários, argamassas, pedras, 
areias, revestimento, cimento, telhas, tijolos, e materiais de proteção, destinados a atender 
as necessidades de diversas secretarias do município. 

A nova data de término para envio das propostas será dia:11/09/2019 ás 09h, 
abertura das propostas ás 09:15h e a disputa de lances ás 10:30h (Horário de Brasília). 
Maiores informações no endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, n°  2650 - Rio Novo -
Cascavel/CE ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 

BRUNO CAVAIGNAC ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE 1.1S 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°  8/2019-SPDC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-
CE, comunica aos interessados que no último dia 28 de agosto de 2019, analisou 
Documentos de Habilitação do Processo Licitatório Na  8/2019-SPDC, cujo OBJETO é: 
Contratação de Serviço de perfuração de 18 (Dezoito) poços artesianos profundos com 
instalação junto a Defesa Civil do Município de Crateús-CE, de acordo com Ministério da 
Integração Nacional Convênio No 7069002016, SICONV Na 834390/2016, situação em que 
chegou ao seguinte Resultado: Empresas HABILITADAS: ÁGUA VIVA COMÉRCIO E 
PERFURAÇÃO DE POÇOS EIRELI, R F DE OLIVEIRA POÇOS, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 
- ME, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA -EPP. Empresa INABILITADA: PATROL 
INDUSTRIA COMÉRCIO CONSTRUÇÃO LTDA. Abre-se Prazo Recursal de acordo com o Art 

Documento assinado digitalmente conforme MP ns 2.2062 de 24/08/2001, 

que institui a Mfreestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 


